

Ref: C-14/2023

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE COMPRA DE MATERIAL DE LES OBRES DE LA XARXA D'AIGUA POTABLE PREVISTES EN EL "PROJECTE DE RENOVACIÓ DE LA XARXA DE SANEJAMENT DE LA TRAVESSIA PAU CASALS"

El dia 26 d'octubre de 2023 es varen aprovar els plecs de Clàusules Tècniques i Administratives particulars reguladores del contracte administratiu per adjudicar, mitjançant el procediment obert i tramitació ordinària, el contracte de COMPRA DE MATERIAL DE LES OBRES DE LA XARXA D'AIGUA POTABLE PREVISTES EN EL "PROJECTE DE RENOVACIÓ DE LA XARXA DE SANEJAMENT DE LA TRAVESSIA PAU CASALS" i es va convocar licitació pública per a la seva adjudicació.

Durant el termini de presentació d'ofertes, concorren al present concurs les següents empreses:

| ORDRE | NOM LICITADOR |
|-------|------------------------------|
| 1 | JOSEP PRUNELL EGEA |
| 2 | GERSAL, SA |
| 3 | FRANS BONHOMME ESPAÑA, S.L.U |

El dia 23 de novembre de 2023 es constitueix la mesa de contractació per a l'obertura del **SOBRE A**, que conté la documentació administrativa i que de l'examen de la documentació presentada es conclou que dites empreses aporten correctament la documentació assenyalada en el plec de condicions.

A continuació es passa a l'obertura dels **SOBRE B** de les proposicions presentades, que contenen les propostes a valorar mitjançant fórmula automàtica i:

1.- L'oferta presentada per JOSEP PRUNELL EGEA, presenta la següent proposta:

- Ofereix la següent proposta econòmica:

| ANNEX DE MATERIAL | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|----------------|------------|---------|--------------|---------------------|---------|-------------------|
| CANONADES PLÀSTIQUES I ACCESSORIS. | | | | | | | | | |
| UA | MATERIAL | MARCA | GAMMA | REFERÈNCIA | UNITATS | LICITACIÓ | | OFERTA | |
| | | | | | | PREU | IMPORT | PREU | IMPORT |
| Ml. | Tub PVC 630 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211065 | 48,00 | 226,60 € | 10.876,704 € | 90,79 € | 4.357,92 € |
| Ml. | Tub PVC 500 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211064 | 48,00 | 126,68 € | 6.080,640 € | 57,63 € | 2.766,24 € |
| Ml. | Tub PVC 315 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211062 | 42,00 | 44,81 € | 1.882,020 € | 20,06 € | 842,52 € |
| Ut. | Tap registrable mascle 200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258039 | 13,00 | 6,02 € | 78,195 € | 5,00 € | 65,00 € |
| Ut. | Colze 45º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258004 | 13,00 | 13,77 € | 179,010 € | 7,00 € | 91,00 € |
| Ut. | Injert "clíc" 87º 500/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258045 | 4,00 | 76,06 € | 304,220 € | 26,00 € | 104,00 € |
| Ut. | Injert "clíc" 87º 315/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258041 | 9,00 | 68,99 € | 620,883 € | 23,00 € | 207,00 € |
| Ut. | T (injert) 87º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258020 | 13,00 | 22,03 € | 286,390 € | 10,90 € | 141,70 € |
| Ut. | Maniguet unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258025 | 13,00 | 16,10 € | 209,300 € | 7,60 € | 98,80 € |
| | | | | | | TOTAL | 20.517,362 € | | 8.674,18 € |

L'IVA a aplicar és del 21%

- Ofereix una millora del termini de lliurament de material de 1 dia hàbils.

Aplicant els criteris de valoració establerts en el plec de condicions, l'empresa presentada a aquesta licitació obté una puntuació de: 92 punts.

2.- L'oferta presentada per GERSAL, SA, presenta la següent proposta:

- Ofereix la següent proposta econòmica:

| ANNEX DE MATERIAL | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|----------------|------------|---------|--------------|---------------------|---------|-------------------|
| CANONADES PLÀSTIQUES I ACCESSORIS. | | | | | | | | | |
| UA | MATERIAL | MARCA | GAMMA | REFERÈNCIA | UNITATS | LICITACIÓ | | OFERTA | |
| | | | | | | PREU | IMPORT | PREU | IMPORT |
| Ml. | Tub PVC 630 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211065 | 48,00 | 226,60 € | 10.876,704 € | 91,74 € | 4.403,52 € |
| Ml. | Tub PVC 500 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211064 | 48,00 | 126,68 € | 6.080,640 € | 58,22 € | 2.794,56 € |
| Ml. | Tub PVC 315 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211062 | 42,00 | 44,81 € | 1.882,020 € | 21,80 € | 915,60 € |
| Ut. | Tap registrable mascle 200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258039 | 13,00 | 6,02 € | 78,195 € | 4,55 € | 59,15 € |
| Ut. | Colze 45º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258004 | 13,00 | 13,77 € | 179,010 € | 6,55 € | 85,15 € |
| Ut. | Injert "clic" 87º 500/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258045 | 4,00 | 76,06 € | 304,220 € | 26,50 € | 106,00 € |
| Ut. | Injert "clic" 87º 315/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258041 | 9,00 | 68,99 € | 620,883 € | 22,10 € | 198,90 € |
| Ut. | T (injert) 87º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258020 | 13,00 | 22,03 € | 286,390 € | 10,65 € | 138,45 € |
| Ut. | Maniguet unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258025 | 13,00 | 16,10 € | 209,300 € | 7,10 € | 92,30 € |
| | | | | | | TOTAL | 20.517,362 € | | 8.793,63 € |

L'IVA a aplicar és del 21%

- Ofereix una millora del termini de lliurament de material de 5 dies hàbils.

Aplicant els criteris de valoració establerts en el plec de condicions, l'empresa presentada a aquesta licitació obté una puntuació de: 98,78 punts.

3.- L'oferta presentada per FRANS BONHOMME ESPAÑA, SLU, presenta la següent proposta:

- Ofereix la següent proposta econòmica:

| ANNEX DE MATERIAL | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|----------------|------------|---------|--------------|---------------------|---------|-------------------|
| CANONADES PLÀSTIQUES I ACCESSORIS. | | | | | | | | | |
| UA | MATERIAL | MARCA | GAMMA | REFERÈNCIA | UNITATS | LICITACIÓ | | OFERTA | |
| | | | | | | PREU | IMPORT | PREU | IMPORT |
| Ml. | Tub PVC 630 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211065 | 48,00 | 226,60 € | 10.876,704 € | 89,72 € | 4.306,56 € |
| Ml. | Tub PVC 500 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211064 | 48,00 | 126,68 € | 6.080,640 € | 56,95 € | 2.733,60 € |
| Ml. | Tub PVC 315 mm sanejament sense pressió color teula norma UNE-EN 1401-1 | Ferroplast | Sèrie SN-4 | 211062 | 42,00 | 44,81 € | 1.882,020 € | 21,83 € | 916,73 € |
| Ut. | Tap registrable mascle 200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258039 | 13,00 | 6,02 € | 78,195 € | 5,48 € | 71,24 € |
| Ut. | Colze 45º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258004 | 13,00 | 13,77 € | 179,010 € | 7,74 € | 100,62 € |
| Ut. | Injert "clic" 87º 500/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258045 | 4,00 | 76,06 € | 304,220 € | 30,48 € | 121,92 € |
| Ut. | Injert "clic" 87º 315/200 mm. color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258041 | 9,00 | 68,99 € | 620,883 € | 25,36 € | 228,24 € |
| Ut. | T (injert) 87º unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258020 | 13,00 | 22,03 € | 286,390 € | 12,33 € | 160,29 € |
| Ut. | Maniguet unió junta elàstica 200 mm. mascle-femella color teula Ral 8023 | Ferroplast | Junta elàstica | 258025 | 13,00 | 16,10 € | 209,300 € | 8,22 € | 106,86 € |
| | | | | | | TOTAL | 20.517,362 € | | 8.746,06 € |

L'IVA a aplicar és del 21%

- Ofereix una millora del termini de lliurament de material de 5 dies hàbils.

Aplicant els criteris de valoració establerts en el plec de condicions, l'empresa presentada a aquesta licitació obté una puntuació de: 99,26 punts

Donada la puntuació obtinguda, aquesta mesa de contractació proposa l'adjudicació a l'empresa **FRANS BONHOMME ESPAÑA, SLU.** d'acord amb les ofertes presentades.

D'acord amb el què estableix l'article 85 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, mitjançant el qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, l'oferta presentada per l'empresa **FRANS BONHOMME ESPAÑA, SLU,** incórrer en baixa temerària, per la qual cosa i abans de la seva adjudicació caldrà sol·licitar a l'esmentada empresa que justifiqui el compliment de les obligacions contractuals d'acord amb l'oferta presentada i que el tècnic responsable d'Aigües de Blanes valori i informi sobre la mateixa.



Requerida l'empresa per tal que presentin la documentació a que fa referència la clàusula 1.20 del Plec de Condicions Administratives, la presenta correctament dins de termini.

Vist l'informe emès pel Cap d'Explotació d'ABSA, en data 29 de novembre de 2023, posant de manifest que una vegada revisada la justificació de la baixa presentada per l'empresa FRANS BONHOMME ESPAÑA, S.L.U, la considera correcta i suficientment aclaridora per donar validesa a la seva proposta econòmica.

En virtut dels poders que m'han estat conferits per la Junta General del 24 d'octubre del 2019, i elevats a públics el dia 16 de gener de 2020 i inscrits en el registre mercantil de Girona el dia 24 de gener de 2020.

ACORDO:

1.- **ADJUDICAR** l'empresa **FRANS BONHOMME ESPAÑA, SLU**. la COMPRA DE MATERIAL DE LES OBRES DE LA XARXA D'AIGUA POTABLE PREVISTES EN EL "PROJECTE DE RENOVACIÓ DE LA XARXA DE SANEJAMENT DE LA TRAVESSIA PAU CASALS", per un import de 8.746,06€ (IVA exclòs).

5.- **REQUERIR** a l'empresa FRANS BONHOMME ESPAÑA, S.L.U., que dins el termini dels 5 dies següents al requeriment efectuat per AIGÜES DE BLANES, S.A., el representant de dita empresa haurà de formalitzar el contracte.

6.- **NOTIFICAR** el present acord a les empreses licitadores i publicar l'adjudicació al perfil del contractant de la web de la societat AIGÜES DE BLANES, S.A.

Blanes, a la data de la signatura digital

NARCÍS PIFERRER REIXACH
Conseller Delegat d'Aigües de Blanes, SA